Beratung .  Lösung .  Vorsprung .
METALLGESCHÜTZTE MESSEINSÄTZE
THERMOELEMENTE UND WIDERSTANDSTHERMOMETER FÜR
DEN E INBAU IN SCHUTZARMATUREN
Messeinsätze sind Bauteile für „Gerade Thermolemente“ und für Pro-
zessarmaturen im Anlagenbau und Ofenbau. Messeinsätze können
einfach und schnell im Reparaturfall ausgetauscht werden oder zur
Qualitätssicherung herausgenommen und kalibriert werden.

Neben den genormten Messeinsätzen mit durchgehendem Durchmesser sind auch verstärkte (z.B. 5,0 auf 6,0 mm) bzw. reduzierte (z.B. 6,0 auf
3,0 mm) Ausführungen auf Anfrage lieferbar.
BESTELLSCHLÜSSEL für  Thermoelement
ohne Ziffer = 1 Messkreis
2 = 2 Messkreise
E NiCr - CuNi
J Fe - CuNi
K NiCr - Ni
T Cu - CuNi
N NiCrSi - NiSi
S Pt10%Rh - Pt
R Pt13%Rh - Pt
B Pt30%Rh - Pt6%Rh
A W5%Re - W20%Re
D (AO) W3%Re - W25%Re
 (ASTM 988)
C (AE) W5%Re - W26%Re
B Inconel 600,  W.-Nr.: 2.4816
E Nichtrost. Stahl,  W.-Nr.: 1.4541
Th
er
m
op
aa
rt
yp
en
ge
m
. E
N
 6
0
58
4
H
oc
ht
em
pe
ra
tu
r
Th
er
m
op
aa
rt
yp
en
Kennbuchst. des
Mantelmaterials
TMM (Thermoelement-Messeinsatz-) Mantelausführung
TMR (Thermoelement-Messeinsatz-) Rohrausführung
Durchmesser  d .  Messeinsatzes
Anzahl  der  Messkre ise
Länge d .  Messeinsatzes  in  mm
Klasse der  Grenzabweichung
Ausführung
68
PRODUKTINFORMATION 076
WMR 610 F 41 Pt AA 315 0-250 1.4571-Beispiel: - - --- - -
BESTELLSCHLÜSSEL für  Widerstandsthermomether
Kennz .  für  Durchmesser  d .  Messeinsatzes
Anzahl  der  Messkre ise*
*) Bei Messeinsätzen mit Messwiderständen können anstelle von zwei oder drei Messwiderständen auch ein Doppel- bzw.
 Dreifach-Messwiderstand verwendet werden.
WMM (Widerstandstherm.-Messeinsatz-)
 Mantelausführung
WMR (Widerstandstherm.-Messeinsatz-)
 RohrausführungA
us
fü
hr
un
g
1 PT = Einfach Pt 100/0
2 Pt = Doppel Pt 100/0
3 Pt = Dreifach Pt 100/0
    nach DIN EN 60751
F = Flachschicht
D = drahtgewickelt
2 = 2-Leiter-Schaltung
3 = 3-Leiter-Schaltung
4 = 4-Leiter-Schaltung
B = DIN EN 60751 Klasse B
A = DIN EN 60751 Klasse A*
AA = DIN EN 60751 Klasse A*
1/5 B = 1/5 Klasse B (bei 0 °C)
1/10 B = 1/10 Klasse B (auf Anfrage)
Sc
h
al
t-
ar
t
A r t  d .  Messwiderstandes
Mater ia l  d .  Rohres
Messbereich in  C°
Messeinsatzlänge L 5 in  mm
Se
ns
or
ty
p
Kl
as
se
 d
er
G
re
nz
ab
w
ei
ch
un
g
69
Mess-E insätze und Ausführungsbeisp ie le  der  Messste l le
METALLGESCHÜTZTE MESSEINSÄTZE
Maß B nach
EN 61 515
Federweg
+/- 5 mm